300+   9  200+  3+   40 أحسب ناتج: 

800   +6  +20  20   +5  +900 

يسترجع  ـ 

مكتسبات 

مرحلة البحث والاكتشاف  -

.22عرض الوضعية المدونة على كتاب الرياضيات ص -1

تمثيل وكتابة وقراءة أعداد: -1

بالأرقام  بالحروف   بالحروف  بالأرقام 

495 أربع مائة وخمسة وتسعون   خمس مائة وثلاثة  503

990 تسع مائة وتسعون   أربع مائة وثلاثة وعشرون  423

549 خمس مائة وتسعة وأربعون   ثلاث مائة وسبعة  307

تفكيك عدد 

0+60+900=960 

0+90+600=690 

423  306  660  6+20+300=326 

: استخرج معلومات من المرصوفة  -2

: باستعمال المسطرة المدرجة ترتيب الأطوال -3

رتب الأطوال من الأقصر للأطول: 

...........       ………….          ……………

[...]

فالعشرات لقراءة عدد مكون من أربعة أرقام ؟ أبدأ بالآلاف ثم المئات ثم الأحادتعلمت: 

أنجز:  
،   7039أكتب الأعداد الآتية في جدول المراتب 

9231 ،2900   
 منزلة الوحدات منزلة الآلاف 

و ع م آ 

7 0 3 9 

9 2 3 1 

2 9 0 0  

أكتب حرفيا كلا من: 

سبعة آلاف وتسعة وثلاثون  7039

ألف وخمس مئة وأربعة  1504

أكتب رقميا كلا من: 

7001سبعة آلاف وواحد :  

6914ستة آلاف وتسع مئة وأربعة عشر :  

من دفتر الأنشطة(  31ص   02تمرين   تختار المعلمة إنجاز)

ـ يقرا 

الوضعية و  

يفهمها 

ـ ينجز  

المطلوب 

منه 

ـ ينظم  

معلوماته  

ـ يثبت  

تعلماته و  

يوظفها 

يشارك  ـ 

في وضع